
Budgetens styrsignal Prioritering Rådets inspel Ansv. Avd Återkoppling till rådet
Arbeta med omställningsarbete, ökat fokus på 
förebyggande, lättillgängliga, kunskapsbaserade och 
tidiga insatser samt insatser som kan ges utan 
biståndsbeslut. 

Det förebyggande perspektivet Arbetet med den nya socialtjänstlagen – hur planerar 
förvaltningen att göra rådet delaktiga? Gäller flera

Stadens aktivitetscenter och öppna mötesplatser ska 
erbjuda samtalsgrupper för personer med demens, 
grupper med fokus på att bryta ofrivillig ensamhet samt 
hälsofrämjande samtal.  (Breddinförende-insatser nya 
SoL)

Det förebyggande perspektivet
Finns det samtalsgrupper som leds av någon 
professionell? Hur erbjuds det i förvaltningen? 
Utmaningen att nå rätt personer

ÄOF

Stadsdelsnämnderna ska tillsammans med 
äldrenämnden stärka stödet till anhöriga genom att 
utveckla arbetet och sprida goda exempel. Det är av 
vikt att programmet kompletteras med fler konkreta 
åtgärder så som avlastning i hemmet, ledsagning, 
växelvis boende och avlösning. Behovet av avlastning 
för anhörig lyfts på flera ställen.

Det förebyggande perspektivet Stödet till anhöriga är av vikt. ÄOF

Det förebyggande arbetet för att bryta ofrivillig 
ensamhet och social isolering är fortsatt prioriterat och 
arbetet ska ske nämndövergripande samt i samarbete 
med civilsamhället.

Det förebyggande perspektivet
Information

Hur jobbar man för att nå äldre som lider av ofrivillig 
ensamhet? Kan man ta kontakt tidigare? Hur når man ut 
med informationen? Annonsering? Anslagstavlorna?
Hur arbetar förvaltningen nämndövergripande med och i 
samarbete med civilsamhället mot ofrivillig ensamhet?
Hur når man ut med information om de mötesplatser som 
finns?

Gäller flera

Kontinuiteten ska öka hos hemtjänsten i egen regi över 
dygnets alla timmar och i alla insatser, i stadens alla 
stadsdelar. Äldre ska möta personal de känner igen 
och bemanningen ska förstärkas. En väl fungerande 
arbetsledning är central för en god arbetsmiljö i 
hemtjänsten.
Stadsdelsnämnderna ska i samarbete med 
äldrenämnden fortsätta arbetet med att 
stadsdelsnämnderna ska ha kommunalt anställd 
bemanningspersonal som har tillsvidareanställning på 
heltid och som arbetar i ett lämpligt geografiskt 
område.

Hemtjänsten

Förstärkt bemanning är väl en förutsättning för att jobba 
med fokusfrågorna inom hemtjänsten?
Hur arbetar förvaltningen med kontinuiteten i hemtjänsten i 
egen regi?
Hur tänker förvaltningen kring arbetsledning och 
förstärkning av bemanningen?

ÄOF

Hemtjänsten

Särskilt fokus måltider inom hemtjänsten: Alla äldre ska 
ges möjlighet till god och näringsriktiga måltider i lugn 
miljö vare sig måltiden intas i egen bostad via hemtjänst 
eller på äldreboende.
Viktigt ur ett förebyggande perspektiv!

ÄOF

Stadsdelsnämnderna ska upplysa och tillgängliggöra 
information till äldre om möjligheten att söka 
bostadstillägg från Pensionsmyndigheten. 

Information Hur arbetar förvaltningen med att upplysa och 
tillgängliggöra information om bostadstillägg? ÄOF

Samverkan och samhandläggningen kring äldre med 
komplexa behov ska fortsätta att utvecklas 
(teamarbete).

Samverkan med regionen
Jobba i team runt multisjuka äldre
Hur arbetar förvaltningen med äldre som har komplexa 
behov?

ÄOF
IOF

Stärka den medicinska kompetensen i äldreomsorgen 
samt säkerställa att basal medicinsk utrustning finns på 
vård- och omsorgsboenden.
Samarbetet med läkarorganisationen vid särskilda 
boenden och med primärvården ska utvecklas och 
kontakterna förtätas. 

Samverkan med regionen
Hur fungerar samverkan mellan vård- och 
omsorgsboenden och läkarorganisation samt 
primärvården?

ÄOF

Stadsdelsnämnderna ska verka för en tillförlitlig 
informationsöverlämning mellan hemtjänsten, särskilda 
boenden och Region Stockholm. I samarbete med 
Region Stockholm ska arbetet med avancerad sjukvård 
i hemmet, den palliativa vården vid stadens särskilda 
boenden samt samverkan med hemsjukvården 
utvecklas och stärkas. 

Samverkan med regionen Samverkan med region Stockholm är angelägen! ÄOF

Kunskapen om posttraumatiskt stressyndrom hos de 
som är äldre behöver stärkas. Biståndshandläggare 
och äldrekuratorer ska erbjudas utbildning. 

PTSD-kunskap viktigt inom Järva med tanke på befolkning 
som har erfarenheter av krig ÄOF

Inspel från pensionärsrådet på budget 2026

 En åldersvänlig stad där äldre ses som resurs och ges 
möjlighet till social delaktighet 

 Fokus på förebyggande arbete mot ofrivillig ensamhet 
och social isolering. 

 Utveckling av aktivitetscentrum, kultur och träffpunkter. 
 Arbetet med tryggt mottagande, ramtid och 

tillitsbaserad styrning inom äldreomsorgen. 
 Särskilt fokus på bemötande av äldre hbtqi-personer, 

nationella minoriteter och tillgänglig information. 


